UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Jnstitutio moralis philosophie metrica**

**Horatius Flaccus, Quintus**

**Dauentrie, 1504**

Ad albinum amicum suum

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70184](#)

## Epistolarum.

Greci avium plumas moueat cornicularis  
Furtiuis nudata coloribus ipse quid audes  
Quae circuuiolitas agilis thina. non tibi paruum  
Ingenium non in cultum est. nec turpiter hirtum  
Seu lingua causis acuis. seu ciuica iura  
Respondere paras: seu condis amabile carmen  
Prima feres hedre victricis premia: quod si  
Frigida curarum foimenta relinquere posses  
Quo te celestis sapientia duceret: ires  
Hoc opus: hoc studium parui properemus: et ampli  
Si patrie volumus: si nobis viuere cari  
Debes hoc etiam rescribere: si tibi cure  
Quanto conueniat. Si uimatis. an male sarta  
Gratia ne quicqz coit: et rescinditur. at vos  
Seu calidus sanguis: seu rerum inscitia vexat  
Indomita ceruice feros ubi cunqz locorum  
Ulivitis indigni fraternum rumpere foedus  
Pascitur in vestrum redditum votiuia iuuence

## Argumētum epistole quarte

**A**d Albinum epistola est quem circa pncipium epistole  
laudat a rectitudine iudicū ut sibi vicam muniat ad res  
prehensionem iustissimam. Uult enim hominem ad  
monere ut cum in bonorum affluentia constitutus sit deponat  
superuacuas animi curas

## Ad albinum amicum suum

**A**ibi nostrorum sermonum candide iudex  
Quid nunc te dicam facere in regione pedana  
Scribere quod cassi par mensis opuscula vincat

Quod nunc te dicam facere in regione pedana  
Scribere quod cassi par mensis opuscula vincat

## Cliber primus

Antactuum silvas interreptare salubres:  
Curantem quicquid dignum sapienti: bonoqz est  
Montu corpus etas sine pectore: dij tibi formam  
Dij tibi diuitias dederant artemqz fruendi  
Quid voleat dulci nutricula maius alumno  
Quam sapere z fari possit que sentiat. tcui  
Gratia: fama: valitudo contingat abuente  
Et mundus vittus non deficiens criminata:  
Inter spem curantqz timores inter z iram  
Omnem crede diem tibi deluxisse supremum  
Grata superueniet que non sperabitur hora  
De pinguem z nitidum bene curata cutc viles  
Cum ridere voles epicuri de grege porcum

## Argumentum epistole quinte

Orquatū virz diuicijs affluentē. Sz ob auariciā p̄tis vt nō  
audentē ad liberaliorē vitā traducere conat. Ita tu vt sius  
galitas seruet. neqz queratur luxus. **T**orquatus ad rēnā mō

## Ad torquatum.

Ipotes archaicis coniuua recumbere lectis  
Nec modica c̄nare times olus omne patella  
Supremo te sole domi torqueate manebo  
Uina bibes iterum taurō diffusa palustres  
Inter minitrias sinuessoanumqz petrinum  
Si melius quid habes. arcessē. vel imperium fer  
Iam dudum splendet focus. z tibi munda suppeller  
Hicte leues spes z certamina diuiciarum  
Et Noschi causam etas nato c̄sare festus  
Darveniam somnumqz dies impune licabit  
Estuam sermone benigno extendere noctem